**De psilloto bono**

Si cupis evelli natos in fronte capillos,  
armoniacum, mastix, colaphonia tritaque tollunt.

**De causis doloris capitis**

Ventus, apostema, dolor et fames, ictus et estus, 2745  
ac clamor: cause sunt quales quatuor iste.  
Si dolor est capitis et potu, limpha bibatur:  
ex potu nimio febres et acuta creantur.

**De medicinis valentibus principalibus membris**

Gaudet epar spodio, macis cor, cerebrum quoque musto, 2750  
pulmo liquiricia, cappare splen, stomaco galanga.

**Ad idem**

Enula pulmonem curat, spodium iuvat epar,  
castorium cerebrum sanat, scolopendria splenem,  
membra quoque Veneris congaudent saturione. 2755

**Contra emigraneam**

Succus betonice Baptiste nocte legetur,  
hunc bibe mane: emigranea sepe fugatur.

**Contra estum capitis et fervorem**

Si vertex capitis vel frons estu tribuletur, 2760  
timpera fronsque simul moderate sepe fricentur,  
morella cocta calida cephaque lavetur,  
stiptica ne comedat donec natura iuветur.

<b>Contra frenesim</b>			
Si caput excruciat frenesis, mox rade novando, iure lava raphani, post cathaplastatisando. Hoc omitte die, sed noctibus hoc iteretur, donec proficiat, et aceto mane lavetur.	2765		
<b>Contra epilenciam</b>			
Iaspar fert mirram, thus Melcheor, Balthasar aurum: hec quicumque secum portat; tria nomina regum solvitur a morbo, Christo mediante, caduco; recede demon, quia effymoloyte precipiunt.	2770		
<b>De causis reumatis</b>			
Debile suscipiens, impellens forte, cadens vis retentiva simul fragilis, via larga pororum sunt cause quod ab hoc membro fluit humor[um] in illud.	2775		
<b>De speciebus reumatis</b>			
Si fluit ad pectus, dicitur <i>reuma</i> catarrus, ad fauces brancus, ad nares esto corisa.	2780		
<b>De cura reumatis</b>			
Si tibi sit reuma faciens in pectore fleuma, esuries, scicies, vigiles: sic reumata cures. Ieiuna, vigila, modicum bibe, sepe labora, inspira calidum, <i>calidum</i> bibe, comprime flatum: hoc tibi conserves, si vis ut reumata cures.	2785		
<b>De cura paralisis et spasmi in causa replecionis</b>			
Salvia, castorium, lavendula, primula veris, nastur, athanasia sanant paralítica membra.			
<b>De speciebus spasmi</b>	2790		
Est tetanus totum tenens, procostonem curvat epitostumque suppinat.			
<b>De cura stuporis</b>			
Si manus aut membrum sentitur habere stuporem, siccis ventosis studeas removeve cruorem.			
<b>De morbis oculorum</b>	2795		
Ungula cum tela, pannus, macule, catharacta, lippus et optalmus oculorum nomina morbi.			
<b>De curis morborum oculorum</b>			
Sanguine vel sanie si perfundantur ocelli,			
		cauterio colli poterit tibi noxa repelli.	2800
		Si sit pruritus, huic unda rosata medetur; in panno tenui, ciminum dente teratur, sic sputo tali lumen de mane iuatur. Si rubor, tumor est et maior noxa timetur, tunc solatri barba super albugo religetur:	2805
		sic tamen ut pannus oculus clausus videatur; sique fluent lacrimae fronti, restrictio detur, que de viscosis et trito thure paretur.	
		<b>Contra obscuritatem oculorum</b>	
		Feniculus, vervena, rosa, celidonia, ruta: ex istis sit aqua que lumina reddit acuta.	2810
		Camphora, sarcacolla, licium, celidonia, ruta, mel, aloe, maratrum, thuthia, mirra merumque, lac muliebre, liquor casei sanguisque columbe obscurus oculos clarificare solent.	2815
		<b>Ad idem</b>	
		Lac muliebre, liquor, caseus sanguisque columbe obscurus oculos extenebrare solent.	
		<b>Contra lippitudinem oculorum</b>	
		Vervene folia dolent lippas oculorum, enfrasia succus oculi lippam removet plus, et ros feniculi nec aliquid melius plus faciet per se, viridis succus agrimone in lippa veteri quam valeat alibi.	2820
		<b>De rebus nocentibus oculis</b>	2825
		Balnea, vina, Venus, ventus, piper, allia, fumus, porri cum cepis, flens, fletus, faba, sinapis, sol, coitus, ignis, labor, ictus, sol tenebreque: ista nocent oculis, sed vigilare magis.	
		<b>Ad idem</b>	2830
		Allia, vina, Venus, lumen, faba, fumus et ignis, sol, calor et sanguis, labor, improba risio, pulvis, caseus et fletus, piper, ictus, cepe, sinapis: ista nocent oculis sed vigilare magis.	
		<b>De figura aurium</b>	2835
		Tortilis est auris nequando frigidus aer ad cerebrum purgat liberiore via.	

**De causantibus surditatem**

Est mox post escam dormire nimisque moveri:  
ista gravare solent auditus ebrietasque. 2840

**De cura surditatis**

Hoc medicamentum surdis est auribus aptum:  
ex sempervive succo coeliaria bina,  
tantundem sumas olei, quod prebet oliva,  
hinc in ovi testa, porrorum collige succum, 2845  
lactantis puerum tantundem sumito lactis,  
hec tribus ad solem vitro suspende diebus,  
noctibus et totidem sub aperto desine celo:  
ex hiis auricula studeas infundere surde  
et solis radios paciens assumat in aure. 2850

**De causis tinnitus et sibuli aurium**

Motus, longa fames, vomitus, percussio, casus,  
ebrietas, frigus tinnitum causat in aure.

**Contra casum uvule**

Uvula si rubet et longa rubore videtur, 2855  
diameroneve mora, piretrum quoque gargarizetur.

**De causis tranliciei vel defectus loquendi**

Impediunt linguam fructus brevis, humor ineptus,  
victus, mens preceps, mens peregrina, timor;  
balnea, sal, vomitus aufert, replecio, clamor. 2860

**De regimine dencium**

Sepe tuas gelida gingivas ablue limpha  
et proprium valeas denti servare vigorem.

**De cura doloris dencium**

Sic dentes sana: porrorum collige grana, 2865  
ne careas thure cum iusquiamo simul ure;  
demum per embotum fumum cape dente remotum;  
lenitam pastam sub mento nocte ligabis  
pulvere cantaridis: tibi sic vesica creatur,  
per quod desudat dolor, hinc tormenta fugabit. 2870

**De sternutatoriis et caputpurgis**

Zinziber et piretrum, condisi, ruta, sinapis,  
castorium, pulvis aloes, aristologia,  
sol, calor ac ignis, piper ac eleborus albus  
sternutare facit pulvis de quolibet horum. 2875

**Contra distencionem colli et eius torturam**

Si rigor est colli vel distortum tribuletur,  
assere percucias plantas, si nervi rarificantur,  
ut descendentes in plantas corripiantur.

**Contra squinanciam**

Quando dolet guttur velut ulcera si paciatur,  
protinus abstineas, minuas: sic alleviatur. 2880

**De causis raucedinis**

Nux, oleum, frigus capitis anguillaque potus  
ac pomum crudum faciunt hominem fore raucum. 2885  
Si vox sit rauca, potum bibe quem bibit auca.

**Contra coagulacionem lactis in uberibus**

Lac congelatum cum vino menta resolvit  
atque superpositum lac impedit ut generetur.

**Contra nimiam quantitatem uberium**

Olibani pulvis aceto conficiatur,  
intincto panno, tunc mamilla minoratur. 2890

**Contra cardiacam passionem**

De margaritis vel gemma, que reperitur  
in cancro capite, que par virtute putatur; 2895  
saphir sinaragdo, iacincto coralloque cervi  
cardiacam tollent: medicina sit tibi prompta.

**De quinque speciebus difficultatis anelitus**

Disnia se celat, canit asma malumque revelat,  
expirat lacte, trahit ad se cum gravitate 2900  
omnis anelusus, econtra sansugiosus  
orthomia quoque morbo collidit utroque.

**De signis mortis in ptisico**

In thisico fluxus ventris casusque capilli,  
mala, fetor sputi sunt figura periculi. 2905

**De tribus speciebus emoptoice**

Diabrosis venas corrodit, rixis eadem  
findit, anathemasis has aperire facit.

**De signis pleuresis**

Pleuresis est vera cum spirandi gravitate 2910  
febrequae continua, tussi laterisque dolore.

**De signis pronosticis in pleuresi**

Cum pulmo pleura dolet si primitus assit,  
sputum sanguineum saniesque soluta sequatur;  
post septem noctes egro pronitte salutem. 2915

**De cura pleuresis**

Propter apostema sub costis mox minuatur;  
strictius absteineat sibi, si punctura gravatur.

**De singis excessus fleumatis in stomacho**

Fleumatis in stomacho sunt hec certissima signa: 2920  
nausea, fastidium, replecio nec sitis ulla.

**De cura debilitatis stomachi**

Mastici mentam coniungas cardamomum, galangam,  
cassea cum costo; si iungantur cynamomo,  
confortant stomachum, fluxum faciunt matricis. 2925  
Non valet in iecore quicquid dulcescit in ore.

**De tribus speciebus ictericie**

Icteris est viridis, hanc agriacam vocitamus;  
nigram melanchiron vocat; extremam croceamque.

**De causis passionis epatis**

Compatitur membrum membro quia continuatur 2930  
aut quia vicina vel quia prebet iter  
vel quia dux operis vel quia servit ei  
aut quia diverse sunt ambo associata:  
istis sex modis membra sibi compaciuntur. 2935

**Contra immoderatum calorem epatis**

Est epar incensum furfurque morella terantur,  
hunc supponatur: tensum mox alleviatur.

**De speciebus ydropisis**

De fleuma fit leucofleumatia, de melancholia nascitur yposarca, 2940  
aschites de sanguine generatur, tympana de colera.  
Timpanitem noscas pre cunctis deteriore, ac tum evites hoc quod finitur in ites.

**De causis ydropisis frigide**

Frigiditasque mala, si sit per tempora longa. 2945  
Nascitur in fine leucofleumaticus inde,  
aut apoplexia vel thesis vel cathesia.

**De cura ydropisis frigide**

Asara baccara, cassia lignea spicaque nardi  
ydropisim curant de causa frigidiori. 2950  
Si friget ydropisis, ambrosia trita bibatur,  
iungito mel, si mox sudoribus evacuetur.  
Forcia vina bibet, nature frigida vitet.

**De cura ydropisis calide**

Si calet ydropisis, plantago mane bibatur 2955  
binis ebdomadis et ter modice minuatur,  
ac a lactucis salsata marina canebit.